



**ประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น**  
**เรื่อง สอบราคาจ้างเหมาก่อสร้างถนนสำหรับให้น้ำล้นผ่าน คสล. ฯ**

ด้วยองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น มีความประสงค์จะสอบราคาจ้างเหมาก่อสร้างถนนสำหรับให้น้ำล้นผ่าน คสล. ข้ามลำห้วยบ่อ บ้านหันน้อย หมู่ที่ 10 ตำบลหนองแวงโสภพระ อำเภอพล จังหวัดขอนแก่น รายละเอียดตามเอกสารสอบราคาจ้าง เลขที่ 149/2558 ลงวันที่ 3 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2558

ราคากลางของงานก่อสร้างถนนสำหรับให้น้ำล้นผ่าน คสล. ฯ ในการสอบราคาครั้งนี้เป็นเงินทั้งสิ้น 900,000.- บาท (เก้าแสนบาทถ้วน)

**ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้**

1. เป็นผู้ที่มีอาชีพรับจ้างงานที่จะสอบราคาจ้างดังกล่าว
2. ไม่เป็นผู้ที่ถูกกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการ หรือของหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่น และได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว
3. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์ หรือความคุ้มกันซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิความคุ้มกันเช่นนั้น
4. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่น ที่เข้าเสนอราคาให้แก่องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น ณ. วันประกาศสอบราคา หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรมในการสอบราคาจ้างครั้งนี้
5. บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญาต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับ รายจ่าย หรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญ
6. บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐซึ่งได้ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ (e-Government Procurement : e-GP) ต้องลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ของกรมบัญชีกลางที่เว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างของรัฐ
7. คู่สัญญาต้องรับและจ่ายเงินผ่านบัญชีธนาคาร เว้นแต่การจ่ายเงินแต่ละครั้งซึ่งมีมูลค่าไม่เกินสามหมื่นบาทคู่สัญญาอาจจ่ายเป็นเงินสดได้

กำหนดยื่นของสอบราคา ในวันที่ 3 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2558 ถึงวันที่ 15 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2558 ระหว่างเวลา 08.30 - 16.30 น. ในวันและเวลาราชการ และวันที่ 16 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2558 ระหว่างเวลา 09.00 - 10.00 น. ณ. ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น และกำหนดเปิดซองใบเสนอราคา ในวันที่ 17 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2558 ตั้งแต่เวลา 10.00 น. เป็นต้นไป ณ. ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

/ผู้สนใจติดต่อ....

ผู้สนใจติดต่อขอซื้อเอกสารสอบราคา ในราคาชุดละ 500.- บาท ได้ที่ฝ่ายเร่งรัดและจัดเก็บรายได้ กองคลัง องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น ตั้งแต่วันที่...3...เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2558 ถึงวันที่...15...เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2558 ระหว่างเวลา 08.30 - 16.30 น. ในวันและเวลาราชการ ดูรายละเอียดได้ที่เว็บไซต์ [www.kkpao.go.th](http://www.kkpao.go.th) หรือสอบถามทางโทรศัพท์ หมายเลข 0-4324 - 1052 ในวันและเวลาราชการ

ประกาศ ณ. วันที่ ...3... เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2558



(นายพงษ์ศักดิ์ ตั้งวานิชกพงษ์)  
นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนสำหรับให้น้ำล้นผ่าน คสล. ข้ามลำห้วยบ่อ บ้านหันน้อย ม.10

ตำบลหนองแวงโสภพระ อำเภอพล จังหวัดขอนแก่น

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 900,000.00 บาท

(เก้าแสนบาทถ้วน)

3. ลักษณะงานโดยสังเขป ก่อสร้างถนนสำหรับให้น้ำล้นผ่าน คสล.

4. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ 25 พฤษภาคม 2558

900,000.00 บาท

(เก้าแสนบาทถ้วน)

5. บัญชีประมาณการราคากลาง

5.1 แบบสรุปราคากลางงาน จำนวน 2 แผ่น

6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

|   |          |        |                            |
|---|----------|--------|----------------------------|
| 1 | นายสมัย  | หอมทอง | ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง |
| 2 | นายสรวิธ | อภัย   | กรรมการกำหนดราคากลาง       |
| 3 | นายสหภาพ | วรสีหะ | กรรมการกำหนดราคากลาง       |

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างถนนสำหรับน้ำล้นผ่าน คสล.

| โครงการ ก่อสร้างถนนสำหรับให้น้ำล้นผ่าน คสล. ข้ามลำห้วยบ่อ บ้านหันน้อย ม.10 ตำบลหนองแขวงโสภพระ อำเภอฟล จังหวัดขอนแก่น<br>ยาว 13.00 ม. คันทางสูง 2.00 ม. พร้อมชุดลอกหน้าฝาย ขนาดกว้าง 18.00 ม. ยาว 200.00 ม. ลึกเดิมโดยเฉลี่ย 1.00 ม. ขุดให้ลึกจากเดิม 2.50 ม.<br>ลาดเอียง 1:1.5 รวมลึก 3.50 ม. ปริมาตรดินขุดไม่น้อยกว่า 5,625 ลบ.ม. |                                              |       |        |              |            |              | หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น<br>ราคาน้ำมันดีเซล ปตท. ณ วันที่ 25 พฤษภาคม 2558 ลิตรละ 26.85 บาท |                             |        |            |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------|-------|--------|--------------|------------|--------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------|--------|------------|
| ลำดับที่                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | รายการ                                       | หน่วย | จำนวน  | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน  | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน                                                                                                                | รวมค่าวัสดุและ<br>ค่าแรงงาน | Fn     | ราคากลาง   |
| 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | งานเตรียมพื้นที่และดินขุด                    |       |        |              |            |              |                                                                                                                          |                             |        |            |
| 1.1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | ดินขุดพร้อมปรับแต่งบริเวณจุดก่อสร้าง         | ลบ.ม. | 750.00 | -            | -          | 25.76        | 19,320.00                                                                                                                | 19,320.00                   | 1.2509 | 24,167.39  |
| 1.2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | งานขุดร่องแกน                                | ลบ.ม. | 100.00 | 37.00        | 3,700.00   |              | -                                                                                                                        | 3,700.00                    | 1.2509 | 4,628.33   |
| 1.3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | งานดินถมคันทาง                               | ลบ.ม. | 200.00 | 55.00        | 11,000.00  |              | -                                                                                                                        | 11,000.00                   | 1.2509 | 13,759.90  |
| 1.4                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | งานปรับระดับลูกรัง หนา 0.10 ม.               | ลบ.ม. | 40.00  | 159.00       | 6,360.00   |              | -                                                                                                                        | 6,360.00                    | 1.2509 | 7,955.72   |
| 1.5                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | งานปรับระดับลูกรัง หนา 0.15 ม. (บดอัดแน่น)   | ลบ.ม. | 15.00  | 290.00       | 4,350.00   |              | -                                                                                                                        | 4,350.00                    | 1.2509 | 5,441.42   |
| 2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | งานคอนกรีต                                   |       |        |              |            |              |                                                                                                                          |                             |        |            |
| 2.1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | คอนกรีต 1:2:4                                | ลบ.ม. | 148.00 | -            | -          | 295          | 43,660.00                                                                                                                | 43,660.00                   | 1.2509 | 54,614.29  |
| 2.2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์                         | ถุง   | 994.00 | 126.00       | 125,244.00 |              | -                                                                                                                        | 125,244.00                  | 1.2509 | 156,667.72 |
| 2.3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | ทรายหยาบ (พุทไธสง)                           | ลบ.ม. | 88.00  | 498.00       | 43,824.00  |              | -                                                                                                                        | 43,824.00                   | 1.2509 | 54,819.44  |
| 2.4                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | ทรายหยาบรองพื้น (พุทไธสง)                    | ลบ.ม. | 10.00  | 391.00       | 3,910.00   |              | -                                                                                                                        | 3,910.00                    | 1.2509 | 4,891.02   |
| 2.5                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | หินผสมคอนกรีต                                | ลบ.ม. | 161.00 | 551.00       | 88,711.00  |              | -                                                                                                                        | 88,711.00                   | 1.2509 | 110,968.59 |
| 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | งานไม้แบบ                                    |       |        |              |            |              |                                                                                                                          |                             |        |            |
| 3.1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | ไม้แบบ คัดใช้ 50 %                           | ลบ.ฟ. | 115.00 | 644.00       | 74,060.00  | -            | -                                                                                                                        | 74,060.00                   | 1.2509 | 92,641.65  |
| 3.2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | ค่าแรงไม้แบบ คัด 100 %                       | ตร.ม. | 230.00 |              | -          | 130.00       | 29,900.00                                                                                                                | 29,900.00                   | 1.2509 | 37,401.91  |
| 3.3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | ตะปูตีแบบ                                    | กก.   | 55.00  | 49.00        | 2,695.00   | -            | -                                                                                                                        | 2,695.00                    | 1.2509 | 3,371.18   |
| 3.4                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | น้ำมันทาไม้แบบ                               | ลิตร  | 43.00  | 10.00        | 430.00     | -            | -                                                                                                                        | 430.00                      | 1.2509 | 537.89     |
| 3.5                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | ท่อ PVC. ขนาด Dia 1" ยาว 0.60 ม.             | ท่อน  | 10.00  | 118.46       | 1,184.60   | -            | -                                                                                                                        | 1,184.60                    | 1.2509 | 1,481.82   |
| 4                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | งานเหล็กเสริม                                |       |        |              |            |              |                                                                                                                          |                             |        |            |
| 4.1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | เหล็ก ขนาด Dia. 9 มม. ( RB9 ) จำนวน 388 เส้น | ตัน   | 1.930  | 21,630.00    | 41,745.90  | 3,396.00     | 6,554.28                                                                                                                 | 48,300.18                   | 1.2509 | 60,418.70  |
| 4.2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | เหล็ก ขนาด Dia. 16 มม. ( DB16 ) จำนวน 5 เส้น | ตัน   | 0.07   | 24,299.00    | 1,700.93   | 3,396.00     | 237.72                                                                                                                   | 1,938.65                    | 1.2509 | 2,425.06   |
| 4.3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | ลวดผูกเหล็ก ( เบอร์18 )                      | กก.   | 58.00  | 46.00        | 2,668.00   | -            | -                                                                                                                        | 2,668.00                    | 1.2509 | 3,337.40   |
| 5                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | งานเบ็ดเตล็ด                                 |       |        |              |            |              |                                                                                                                          |                             |        |            |

| ฉบับที่ | รายการ                          | หน่วย | จำนวน    | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน  | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน  | รวมค่าวัสดุและ<br>ค่าแรงงาน | Fn     | ราคากลาง   |
|---------|---------------------------------|-------|----------|--------------|------------|--------------|------------|-----------------------------|--------|------------|
| 5.1     | แอสฟัลท์อุดรอยต่อ               | ลิตร  | 8.00     | 25.00        | 200.00     | -            | -          | 200.00                      | 1.2509 | 250.18     |
| 5.2     | ป้ายชื่อโครงการ                 | ป้าย  | 1.00     | 2,700.00     | 2,700.00   |              |            | 2,700.00                    | 1.2509 | 3,377.43   |
|         | รวมค่าวัสดุ + ค่าแรงงาน         |       |          |              | 474,350.43 |              | 99,672.00  | 574,022.43                  |        | 718,044.66 |
| 6       | งานดินชุดพร้อมเกลี่ยตบแต่งคันคู | ลบ.ม. | 5,625.00 | -            | -          | 25.37        | 142,706.25 | 142,706.25                  | 1.3266 | 189,314.11 |

รวมเงินค่างาน

574,022.43

1 ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

2 ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

คิดเป็นเงินงบประมาณ

เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F

= 574,022.43

= 1.2509

907,358.77

คิดเพียง = 900,000.00

(เก้าแสนบาทถ้วน)

เงื่อนไขล่วงหน้าจ่าย 0 %

ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % ต่อปี

เงินประกันผลงานหัก 0 %

ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT) 7 %



(นายสรวิธ อภัย)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสมัย หอมทอง)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง



(นายสหภพ วรสีหะ)

กรรมการกำหนดราคากลาง